Carnnra Jvturtícyof {p tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂrUenn MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS -

BAHIA.

o Vereador Adriano stein no uso de suas atribuições legais e regimentais' vem

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a recuperação em bloquetes da Rua

Canabrava, Bairro Barreiras Sul, neste município de Barreiras'

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, pois a referida rua se encontra em péssimas condições

de trafegar, devidos aos vários buracos existentes por decorrência das fortes chuvas'

no qual, esta causando inúmeras reclamações por parte dos moradores. Nesta

justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2022'

Assinattrra de :unci' nz''

A-pro
ái^.

pci'

Vereador-PP

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Iax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0800-075-81 0l

Camara lvhutícíyaf de tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE on cÂuana MUNtctpAt DE VEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"Solicitação que seja feita a pavimentação asfáltica na Rua

Cootraba, Bairro Morada Nobre, neste Município"

JUSTIFICATIVA

Os moradores vem constantemente reivindicando a pavimentação asfáltica, uma vez
que, têm tído seus deslocamentos e aüvidades diárias dificultadas pela presença de
buracos ao longo da referida rua, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando
veículos e motocicletas que diariamente transitam por essa via fazendo manobras
perigosas, o que de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do
patrimônio.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

<;.É
Àariano-Strsní

Vereador- PP

-âmara Munlci
Protocoio n9

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel:(77) 3611-9600 I (17)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.goribr - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camcnra frlurtícíyaf [e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE DA cÂruana MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS - BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a limpeza, capina e recolhimento de entulho

na rua Cootraba, bairro Morada Nobre, neste Município de Barreiras".

JUSTIFICATIVA

Esta área está com uma grande quantidade de mato e lixo, gerando reclamações por parte dos moradores .

Por este motivo, pedimos providências para que juntamente com o setor competente busque a solução

deste problema, o mais rápido possível.

Sala das Sessões, em 10 de Março de2022. -ámara Munrcip

Vereador- PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

natura dr =r.rn

Câmara ivlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

ExMo. sR. pREstDENTE oa cÂuana MUNlclPAt DE vEREADoRES DE BARREIRAS - BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exq

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte

lndicação:

"solicitação que seja feita a implantação de galeria para águas fluviais

com boca de lobo na rua Uberlândia, loteamento São Paulo, Município

de Barreiras."

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende reivindicação de moradores da referida rua, uma vez que, no período

chuvoso tem tido suas casas evadidas pela água da chuva, gerando muitos problemas para a população

local.

Pede-se, portanto, uma rápida solução para este problema que aflige os moradores.

,roio tliuÍliCri

Sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

Adriano Stéin

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 36ll-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: rvww.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

)rJt ocít I ú

t" r_r I
ii-.